SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ADITAMENTO N° 01 DO EDITAL N° 19/2018, de 21 de SETEMBRO de 2018

DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA CONCORREREM A CADASTRO DE

RESERVA EM VAGAS REMANESCENTES NOS PROJETOS EM PROGRAMAS INSTITUCIONAIS DE

EXTENSÃO PARA FOMENTO DE BOLSAS DE EXTENSÃO.

A Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições e considerando o item 08 do Edital 19/2018/PROEX,

resolve aditar as datas de seleção de estudantes regularmente matriculados que apresentam prioritariamente

situação de vulnerabilidade social para preencher vagas remanescentes nos projetos de extensão dos editais

PROEX-PIAEX 02, 09 e 15/2018, conforme cronograma abaixo. Fica aditado ao referido edital o item 7.1.

7.1

ATIVIDADE DATAS E PERÍODOS

Período de inscrição (declaração de

vulnerabilidade socioeconômica e demonstração

de interesse pela Oportunidade de Bolsa)

12/11/2018 a 15/11/2018

Divulgação para os discentes interessados dos

critérios para seleção, data, local e horário por

parte dos coordenadores de cada projeto.

Até 15/11/2018

Seleção do candidato pelo coordenador do

projeto.
16/11/2018

Envio dos candidatos classificados para a PROEX

(ufsproexselecao@gmail.com)
Até 19/11/2018

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 12 de novembro de 2018.

Alaíde Hermínia de Aguiar Oliveira

Pró Reitora de Extensão